
                                                                                 Tisková zpráva, Uherské hradiště, 22. února 2024 

Hospodaření mmcité překonalo v roce 2023 všechna 
očekávání. Provozní zisk EBITDA vzrostl o 65 procent 
 

Konsolidované údaje  
v tis. CZK 

Hospodářské 
výsledky 2022 

Předběžné hospodářské 
výsledky 2023 

Plán hospodaření 
2024 

Tržby 1.161.089 1.200.000 1.250.000 

YoY +41 % + 3,35 % +4,17 % 

EBITDA 61.182 101.000 101.000 

YoY +23 % +65 % +0 % 

EBITDA marže 5,3 % 8,4 % 8,1 % 

Čistý zisk 32.183 Bude zveřejněno 45.753 

Čistá marže 2,77 % Bude zveřejněno 3,66 % 

 
Skupina mmcité, která v minulém roce úspěšně vstoupila na trh START pražské burzy, dnes 
zveřejnila předběžné hospodářské výsledky za rok 2023. Konsolidované tržby dosáhly úrovně  
1,2 miliardy korun a provozní zisk EBITDA vzrostl meziročně o 65 procent na 101 milionů korun. 
 
Marže provozního zisku EBITDA vzrostla o 59 % z 5,3 % v roce 2022 na současných 8,4 %. Jedná se  
o předběžné výsledky, které budou finálně známé během druhého čtvrtletí, kdy bude dokončen audit 
a zveřejněna výroční zpráva společnosti mmcité a.s., a to včetně konsolidované účetní závěrky. Pro 
letošní rok pak očekává mmcité tržby na úrovni 1,25 miliardy korun a provozní zisk EBITDA ve výši  
101 milionů korun při EBITDA marži 8,1 %. 
 
Akcie vzrostly od IPO již o 60 % 
Daří se také akciím MMCTE.PR na pražské burze. Jejich současná cena 256 korun představuje 
zhodnocení 60 % od IPO debutu mmcité a.s. v srpnu 2023, kdy se akcie upisovaly za cenu 160 korun. 
V současnosti tak investoři na pražské burze oceňují hodnotu skupiny mmcité na 768 milionů korun. 
 
Rozšíření výrobního areálu Kovostal 
Skupině mmcité se v minulém roce podařilo naplnit hlavní cíle IPO. Získala totiž 100procentní kontrolu 
nad společností Kovostal, tradičním českým výrobcem sedadel a tribun pro sportovní stadiony a 
multifunkční haly, a nad jejím výrobním závodem, který nyní hodlá mmcité dál rozvíjet. Aktuálně 
probíhají naplno projektové práce a společnost mmcité očekává, že na nejbližší investorské prezentaci 
Start-day v červnu tohoto roku nastíní ekonomiku celého projektu, i více informací k rozvojovým a 
investičním aktivitám celé skupiny pro nejbližší období. 
 
O mmcité, a.s. 
Globální skupina mmcité zastřešená českou mateřskou společností mmcité a.s. je výrobce a prodejce 
městského mobiliáře, který poskytuje městům nepostradatelné vybavení, jako jsou lavičky v parku, 
pítka, stojany na kola a mnoho dalšího. Dnes najdeme výrobky mmcité po celém světě s přímým 
obchodním zastoupením ve více než 30 zemích. Akcie společnosti se pod tickerem MMCTE.PR 
obchodují od 1. srpna 2023 na trhu START pražské burzy a na burze RM-Systém. 


